Постановление

Администрации Курского района

Курской области

от 02.12.2013г.

№ 3023
Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом Курского

района Курской области на 2014 - 2016 годы»

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Постановлением Администрации  Курского района Курской области от 18.10.2013 года №2488, распоряжением Администрации Курского района Курской области от 21.10.2013 года №324 «Об утверждении перечня муниципальных программ Курского района Курской области» и распоряжением Администрации Курского района  Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Курского района Курской области на 2014 - 2016 годы».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курского района Курской области от 08.11.2013 года № 2880 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение работ по формированию земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящихся в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области и осуществление мероприятий по их оценке и оценке имущества, находящегося в собственности Курского района Курской области на 2013 - 2015 годы».

 3. Управлению по земельным правоотношениям и договорной работе Администрации Курского района Курской (Черкасова Е.В.) обеспечить контроль за выполнением муниципальной программы в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, и обеспечить размещение программы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по земельным правоотношениям В.Н. Сначева и заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по бюджету и налогам  В.И. Шевцову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 5 ноября 2013 года, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2014 года.

Заместитель Главы Администрации

Курского района Курской области по

социальным вопросам                                                                        В.И. Боженко

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Курского района Курской области на 2014 - 2016 годы»

	Ответственный исполнитель
	Управление по земельным правоотношениям и договорной работе Администрации Курского района Курской области

	Дата составления проекта
	«30» октября 2013 г.

	Заместитель начальника  управления по земельным правоотношениям и договорной работе Администрации Курского района Курской области
	Е.В. Черкасова

	Исполнитель

	Н.В. Русанова – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом управления по земельным правоотношениям и договорной работе Администрации Курского района Курской области

	Телефон
	8(471-2) 54-89-32

	Адрес электронной почты

Паспорт

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Курского района Курской области на 2014 - 2016 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Управление по земельным правоотношениям и

договорной работе Администрации Курского района Курской

	Соисполнители программы
	Администрация Курского района Курской области  (отдел  бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Курского района Курской области)

	Подпрограммы программы
	1. Подпрограмма «Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящимися в муниципальной собственности Курского района Курской области, расположенными на территории Курского района Курской области» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Курского района Курской области на 2014 - 2016 годы»;

2. Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Курского района Курской области» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Курского района Курской области на 2014 - 2016 годы»

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	1.Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельными ресурсами;

2.Повышение качества оказания муниципальных услуг по формированию и оценке земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящихся в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области;

3.Сокращение расходов по оплате налога на имущество в бюджете Курского района Курской области

	Задачи Программы
	1. Обеспечение эффективного распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящихся в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области;

2. Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Курского района Курской области;

3. Обеспечение поступлений в бюджет Курского района Курской области средств от использования и продажи объектов недвижимого имущества и земельных участков

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Пополнение доходной части бюджета Курского района Курской области;

2. Средняя продолжительность периода с даты подачи заявления на предоставление земельного участка до даты принятия решения о предоставлении земельного участка или подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов);

3. Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности  Курского района Курской области в установленном законом порядке

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в один этап в течение 2014-2016 годов

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2014-2016 годах составляет 7967,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2014 год – 2570,0 тыс. рублей;

2015 год – 2698,5 тыс. рублей;

2016 год – 2698,5 тыс. рублей;

Общий объем финансовых средств бюджета  Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2014-2016 годах составляет 7967,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2014 год – 2570,0 тыс. рублей;

2015 год – 2698,5 тыс. рублей;

2016 год – 2698,5 тыс. рублей;

Общий объем финансирования Программы из внебюджетных источников в 2014-2016годах составляет 0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Пополнение доходной части бюджета Курского района Курской области на 70295,0 тыс. руб;

2. Доведение средней продолжительности периода с даты подачи заявления на предоставление земельного участка до даты принятия решения о предоставлении земельного участка или подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов) до 45 дней;

3. Доведение доли объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности  Курского района Курской области в установленном законом порядке до 25 %